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Hankkeen sisältö
UNICOM+ hanke tavoittelee sitä, että Varsinais-Suomen alueella oleva laaja kansainvälisten
korkeakoulutettujen osaajien työvoimapotentiaali saadaan tehokkaampaan käyttöön ratkaisemaan jo tällä
hetkellä olevaa ja tulevaisuudessa syvenevää osaajapulaa VarsinaisSuomen alueella. Kansainväliset osaajat
ovat taustansa vuoksi kantasuomalaisiin verrattuna heikommin työelämään integroituneita ja sen vuoksi



suuremman työttömyysuhan alla valmistuessaan eri tutkintotasoilta työelämään. Koska yhä useampi
kansainvälinen osaaja on korkeakoulutuksen piirissä olleessaan jo työnhakija, ratkaisua
työvoimaongelmaan täytyy hakea alueen korkeakoulujen ja työllistymis- ja yrittäjyyspalveluja tarjoavien
tahojen yhteistyönä.

Hankkeen toteuttajaorganisaatioita ovat Turun yliopisto, Åbo Akademi ja Turun ammattikorkeakoulu.
Toteuttajaorganisaatiot kehittävät yllä kuvatun haasteen ratkaisemiksi uuden työllistymistä vauhdittavan
palvelumallin, joka edistää korkeasti koulutettujen ja korkeakoulutuksen piirissä olevien
ulkomaalaistaustaisten henkilöiden pääsyä avoimille työmarkkinoille, työllistymistä olemassa oleviin
yrityksiin ja organisaatioihin sekä tukee heitä oman työpaikan luomisessa yrittäjäksi tai itsenäiseksi
ammatinharjoittajaksi ryhtymisen kautta. Tämän aikaansaamiseksi hankkeessa toteutetaan neljä
päätoimenpidettä, joiden avulla kehitetään kaksi työllistymisen palvelupolkua, yksi olemassa oleviin
yrityksiin ja organisaatioiden sekä toinen yrittäjäksi ryhtymiseen. Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan
myös uusia palveluja korvaamaan aiemmin havaittuja palveluaukkoja suunnitelluissa palvelupoluissa.

1. Työllisty olemassa olevaan yritykseen tai organisaatioon (palvelupolku): Kohderyhmänä ovat
korkeakoulutuksen piirissä olevat kansainväliset osaajat sekä erityisesti he, jotka ovat jo siirtyneet
tai siirtymässä aktiivisiksi työnhakijoiksi. Erityinen huomio palvelupolussa kohdistetaan osaajiin,
joiden pääsy suomalaisille työmarkkinoille on tavanomaista vaativampaa, eivätkä tarjotut
peruspalvelut ole osoittautuneet riittäviksi.

2. Tulevaisuus yrittäjänä Suomessa -palvelupolku: Kohderyhmänä ovat yrittäjyydestä
kiinnostuneet kansainväliset osaajat. Heille suunnattu palvelupolku rakennetaan alueen
korkeakoulujen ja muiden toimijoiden välille niin, että kansainväliset työnhakijat löytävät
yrityksen perustamiseen liittyvät palvelut ja saavat tarvittavan tuen palveluiden käyttöön
alueellisesti.

3. Nuoret tutkijat työnhakijoina ja yhteiskunnallisen kasvun vauhdittajina: Työllistymispolut
ohjataan innovaatio- ja kehittämistoiminnan vauhdittamiseen Suomessa ja kohtaanto
varmistetaan verkostoitumisen, valmennuksen ja työelämäjaksojen avulla kiinnittäen
erityishuomiota ns. generalistialojen työnhakijoihin

4. Viestintä ja disseminaatio: Hanke toteuttaa konkreettisesti erilaisia markkinointi- ja
viestintätoimia sekä varmistaa, että hankkeen tulokset ja siinä luodut tuotokset tavoittavat laajan
kohdeyleisön ja näin edistävät niiden leviämistä hankkeen ulkopuolelle.

Hanketoimet tukevat sitä tavoitetta, että osaajat voisivat toimia osaamistaan vastaavissa korkeaa
osaamista vaativissa tehtävissä. Hankkeessa esitetyillä toimilla voidaan saada aikaan myös se, että
maahanmuuttajilla ja kansainvälisillä osaajilla on yhtäläiset mahdollisuudet työllistyä Varsinais-Suomen
alueella muuhun korkeakoulutettuun väestöön verrattuna.

Hankkeen uutuutena on sen luomat uudet palvelupolut, jotka toimivat korkeakoulujen ja muiden julkisten
palveluntarjoajien rajapinnassa ja lisääväät korkeakoulutettuja kansainvälisten osaajien ja työmarkkinoiden
kohtaantoa. Nämä rajapintapalvelut eivät kuulu korkeakoulujen lakisääteisiin tehtäviin, mutta auttavat
korkeakouluja saavuttamaan kansallisia Talent Boost –tavoitteita. Hankkeen lisäarvona on myös se, että
sen toimet täydentävät ja tehostavat omalta osaltaan lakisääteisiä julkisia työvoima- ja yrityspalveluita,
jotka kunnat tarjoavat jatkossa osana uusia työllisyysalueita.

Hanke toteutetaan kohderyhmää vahvasti osallistavana ja palvelumuotoilua hyödyntävänä kokonaisuutena.
Yhteistyö työllistymisen ja yrittäjäksi ryhtymisen tukipalveluja tarjoavien toimijoiden kanssa toteutuu osana



palvelumuotoiluprosessia sekä ohjausryhmätoiminnan kautta.

Maantieteellinen kohdealue
Varsinais-Suomi

Lisätietoja hakemuksesta
Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden arvioitu lukumäärä yhteensä 731 henkilöä. Hankkeen toimintaan
osallistuvien yritysten arvioitu määrä 40 yritystä.

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma

Kustannusarvio, euroa

1 Palkkakustannukset    993 734
Flat rate 40 % kehittäminen    397 494
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)                0
Nettokustannusarvio yhteensä 1 391 228

Rahoitussuunnitelma, euroa Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus  1 143 109  82,17
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus     248 119   17,83
3 Kuntarahoitus
4 Muu julkinen rahoitus
5 Yksityinen rahoitus
Rahoitussuunnitelma yhteensä 1 391 228 100,00

Ryhmähankkeen toteuttajien osuudet hankkeen kustannuksista ja rahoituksesta:
 Turun yliopisto 78,31 %,
 Åbo Akademi 10,83 %,
 Turun ammattikorkeakoulu Oy 10,86 %.

Rahoittajan esitys

Keski-Suomen ELY-keskus esittää, että Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaisi
hankkeen rahoittamista ehdollisesti.

Ratkaisun perustelut
Keski-Suomen ELY-keskuksen rahoitusyksikkö on hankevalintakokouksessaan 21.5.2024 katsonut, että
hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityisten valintaperusteiden arvioinnissa hanke on arvioitu
rahoituskelpoiseksi seuraavin ehdoin:



 Åbo Akademi asettaa hankkeensa rahoitussuunnitelmaan omarahoitusosuuden.
 Ryhmähankkeen aikataulua, kustannuksia ja rahoitusta tarkistetaan.
 Ryhmähankkeen osahankkeiden rajapinnat hankkeen toteuttajien normaaliin toimintaan

selvitetään.
 Hankkeen riksitekijöiden (ulkomaalaislain muutos, lukukausimaksujen korotukset) vaikutukset

huomioidaan paremmin hankkeen suunnitelmassa.
 PURJE-hanke rahoitetaan.


